
42 – São Paulo, 63  (25) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018

genharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Nível IV, CAT 1 
– Símbolo: QEAG-15 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05
504.428.6/2,NELSON AKIRA TAKAHASHI, proc. 2017-
0.187.860-3, Título 002/18-SMSO, Cargo: Profissional de En-
genharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Nível IV, CAT 1 
– Símbolo: QEAG-15 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05
541.922.1/1,ACACIO MARTINS DE SIQUEIRA FILHO, proc. 
2018-0.007.025-6, Título 001/18-SMSO, Função: Analista, Sím-
bolo: QAA – ADMITIDO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05
559.439.1/1,ROBERTO KEPPLER, proc. 2018-0.007.023-0, 
Título 006/18-SMSO, Cargo: Profissional de Engenharia, Ar-
quitetura, Agronomia e Geologia, Nível IV, CAT 1 – Símbolo: 
QEAG-15 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05
627.680.6/1,DEMETRIO CARDOSO LOBO, proc. 2018-
0.002.339-8, Título 003/18-SMSO, Cargo: Profissional de En-
genharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Nível III, CAT 3 
– Símbolo: QEAG-13 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05
642.705.7/1,ROSSANA VICENTE BERRO, proc. 2018-
0.007.020-5, Título 005/18-SMSO, Cargo: Profissional de En-
genharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Nível III, CAT 4 
– Símbolo: QEAG-14 – EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05.
Observação:
Os aposentados acima relacionados deverão comparecer 

em suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP.

INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
589.776.9/2 FLAVIO SALLES LEME proc. 2018-0.011.403-2

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2017 (30 dias), 
e 2018 (30 dias), acrescidos de 1/3.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
708.695.4/6 Joaquim Adelino Coelho 03 29/01/18

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM II DA PORTARIA 
507/SGP/2004 DE 29/12/2004
REG.FUNC.  NOME  DUR.  A PARTIR  ART.
Luiz Carlos Gianetti 15 02/02/2018 143

HORARIO AMAMENTAÇÃO - RETIFICAÇÃO
Leia-se como segue e não como constou:
DEFERIDO, concedido de acordo com os artigos 1º e 2º do 

Decreto nº 45.323/04, fica autorizado a redução de 01 (uma) 
hora de jornada de trabalho, iniciar a jornada de trabalho uma 
hora depois ou encerrá-la uma hora antes do horário regula-
mentar, até que a criança venha completar 12 (doze) meses 
de idade:
RF/VINC NOME A PARTIR DE ATÉ
792.934.0/1 Deborah Schmidt Neves dos Santos 20/12/2017 14/06/2018

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7258101/2 HELOISA STELA BRUNI AUN NIVEL I 3 Q3 03/02/2018

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6292801/1 JUSCELINO NOBUO SHIRAKI NIVEL III 4 QEAG14 30/01/2018

RETIFICAÇÃO DO DOC DE 01/02/2018 TENDO EM VISTA 
QUE FOI PUBLICADO NA DATA INDEVIDA

QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA - QEAG

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7836210/1 GLAUCIA RODRIGUES DOS SANTOS NIVEL I 3 QEAG3 03/02/2018

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 APOSENTADORIAS
Deferidas, aos servidores:

137.724.8/1,PAULO DE OLIVEIRA CAMELO, proc. 2018-
0.007.021-3, Título 004/18-SMSO, Cargo: Profissional de En-

MARIA DO CARMO DA SILVA OLIVEIRA 833.190.1/1 NOTURNO
MARIA JOSE DA SILVA LIMA 833.032.8/1 NOTURNO
MARILENA DE SOUZA 657.359.2/2 NOTURNO
RAIMUNDA MARIA BARROS DE LIMA 652.323.4/1 NOTURNO
VANEIDE SILVA DE ALECRIM 835.190.2/1 NOTURNO
ZENICE SILVA OLIVEIRA 835.454.5/1 NOTURNO
ARLEIDE DE OLIVEIRA COELHO 829.873.4/1 NOTURNO
ELIANE SANTANA DE SOUZA 830.809.8/1 NOTURNO
ELIAS ALVES BEZERRA 830.827.6/1 NOTURNO
ILAERCIO ANTUNES DA SILVA 636.845.0/1 NOTURNO
ISRAEL MARQUES DA SILVA 831.506.0/1 NOTURNO
JOÃO BATISTA DE MEDEIROS 831.818.2/1 NOTURNO
JULIANA VITOR VIEIRA COSTA 832.019.5/1 NOTURNO
KATIA SANTOS DE SOUZA PEIXOTO 832.166.3/1 NOTURNO
KESIA FARIA DA SILVA 832.247.3/1 NOTURNO
MARCIO DOS SANTOS MICHELAN 832.645.2/1 NOTURNO
MARIA FERREIRA SILVA 784.979.6/2 NOTURNO
MARIA JEIZIANE DE GODOI SILVA 833.016.6/1 NOTURNO
MARILEIDE ISABEL VIEIRA LEITE 833.245.2/1 NOTURNO
SILVANA DA SILVA ANTONIO 835.003.5/1 NOTURNO
VALQUIRIA PAULA DOS SANTOS 835.152.0/1 NOTURNO
VILMA FREIRE SOARES DE SOUZA 835.427.8/1 NOTURNO

DIA 13/02/2018 (TERÇA - FEIRA) - TÉCNICOS EM IMOBILI-
ZAÇÃO ORTOPÉDICA
NOME RF PERÍODO
LUIS CARLOS SIQUEIRA 60026264 DIURNO
CARLOS EDUARDO QUEIROZ DE CAMPOS 60026295 NOTURNO

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-

MIRO DE PAULA
PORTARIA 04/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,e 
considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 01 dia, em 03/02/2018 ao 

servidor Cícero Claudio Cordeiro Alves RF: 740.883.8/2, função: 
Assistente Técnico em Saúde enfermagem, efetivo, por infração 
aos artigos 178, I e 179, “caput”, todos da Lei 8989/79.

PORTARIA 05/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,e 
considerando a apresentação de defesa que acolhe, porém não 
lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias em 01/02/2018 e 

02/02/2018 ao(a) servidor(a) Maria Sabino Ferreira de Sousa RF: 
60023839, função: Auxiliar Técnico em Saúde - enfermagem, 
por infração aos artigos 178, I e 179 “caput” da Lei 8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 1.807/1, SANDRA REGINA LEITE – DESIGNAÇÃO 
para responder pelo Cargo de Diretor da Divisão Industrial 
- referência DAS-11, durante o impedimento por férias do 
servidor MARCOS TIAGO NUNES, RF. 1.755/1, no período de 
01.02.18 a 15.02.18.(PORT. 027/18).

PORTARIA Nº 029/2018
De 05 de FEVEREIRO DE 2018
PAULO CESAR NANNINI, designado pelo Senhor Secretário 

Municipal de Serviços e Obras para responder pela Supe-
rintendência do Serviço Funerário Municipal, nos termos da 
Portaria nº 082/SMSO-NTD-RH/2017, publicada no D.O.C. de 02 
de Dezembro de 2017, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas, conforme previsto no parágrafo 1º, do art. 8º, da Lei 
Municipal nº 8.383, de 19 de abril de, com redação conferida 
pela Lei nº 10.720 de 1987,

RESOLVE: I – Cessar, a partir de 01/02/18, os efeitos da 
Portaria nº 005/SFMSP/2018, publicado no DOC. de 12/01/2018, 
que designou o servidor Luiz Claudio Mlaker, registro funcio-
nal nº 1.261/1, para responder pelo expediente da Seção de 
Tesouraria.

II – Atribuir, a partir de 01/02/18 e em caráter excepcional, 
ao servidor KLAUS HEINZ ANDERSEN, registro funcional nº 
2.066/1, a função de Chefe de Seção II – De Tesouraria, sem 
prejuízo de suas funções, até ulterior deliberação.

R.F. 3.822/2, SERGIO MIRANDA DO NASCIMENTO – 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado de 
Turma de Conservação e Construção, referência DAI-02, durante 
o impedimento por férias do servidor JOÃO CARLOS AGOSTON, 
RF. 3.549/2, no período de 09.02.18 a 23.02.18.(PORT. 030/18).

Atribuir, as vantagens decorrentes do cargo de Encarrega-
do de Turma de Conservação e Construção - referência DAI-02, 
a servidora LÚCELIA FILOMENA FERREIRA, RF. nº 4.063/2, por 
ter substituído o servidor JAMES ALAN GOMES DA SILVA, RF. nº 
4.090/2, durante seu impedimento legal por férias, no período 
de 19.01.18 a 02.02.18.(PORT. 031/18)

PORTARIA Nº 032/SFMSP/2018
De 07 de fevereiro de 2017
PAULO CESAR NANNINI, designado pelo Senhor Secretário 

Municipal de Serviços e Obras para responder pela Supe-
rintendência do Serviço Funerário Municipal, nos termos da 
Portaria nº 082/SMSO-NTD-RH/2017, publicada no D.O.C. de 02 
de Dezembro de 2017, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas, conforme previsto no parágrafo 1º, do art. 8º, da Lei 
Municipal nº 8.383, de 19 de abril de, com redação conferida 
pela Lei nº 10.720 de 1987,

RESOLVE:
I - Designar a servidora PAULA DE CASSIA S. PAULUC-

CI, RF. 2.907/1, para responder pelo cargo de Diretor do Depar-
tamento Técnico de Cemitérios, DAS-14, deste Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, a partir de 29/01/18.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME CARGO REF DIAS EXERC A PARTIR DE
8376042/2 Carolina Nogueira Administrador de Parque II DAS-09 15 2018 07/03/2018
5811341/4 Denise Fernandes Ra-

gghianti
Coordenador DAS-10 10 2018 27/03/2018

8152624/3 Eduardo Andrade Santos Assistente Técnico I DAS-09 30 2018 05/03/2018
7581149/3 Fabio Luiz Gomes Fer-

reira
Assistente II DAI-05 15 2018 24/01/2018

8128871/2 Gerson Pastor Assistente II DAI-05 15 2018 05/03/2018
8229341/1 Gilmar Jesus de Souza Assistente Administrativo DAS-06 15 2017 21/02/2018
7498675/6 Jetro Menezes Cychinigff D i r e t o r  d e  D i v i s ã o 

Técnica
DAS-12 30 2018 01/03/2018

8059276/2 Karen Gonçalves Ikuta Administrador de Parque II DAS-09 20 2018 14/02/2018
7988931/2 Leandro Ortega Gomes Administrador de Parque II DAS-09 15 2018 01/03/2018
7872518/1 Luci Moutinho Pena Ro-

drigues
Encarregado de Equipe DAI-07 20 2018 26/03/2018

7841612/3 Luiz Paulo Meinberg Sac-
chetto Junior

Coordenador DAS-10 10 2018 26/03/2018

7705964/4 Mirella Correa Santana D i r e t o r  d e  D i v i s ã o 
Técnica

DAS-12 15 2018 06/03/2018

7973438/1 Patricia Adalgisa Gobitti 
Alves

Assistente Técnico I DAS-09 15 2018 26/03/2018

7845146/6 Patricia Niza Maximiuc Administrador de Parque II DAS-09 15 2018 25/03/2018
8166986/2 Thais Silva Pinto Coordenador DAS-10 15 2018 14/03/2018
7999895/4 Valdson Fraga de Oliveira Assistente Técnico II DAS-11 10 2018 19/02/2018

WILSON PESSOA MOREIRA 835.279.8/1 NOTURNO
ALESSANDRA SANTOS CONVERSANI 829.007.5/1 NOTURNO
ANA LUCIA MENDO DE PAULO 829.557.3/1 NOTURNO
ANGELA CRISTINA SIQUEIRA MARTINS 829.359.7/1 NOTURNO
ARLETE ALVES 637.399.2/1 NOTURNO
CAROLINE KETLLEN DE ASSIS 829.692.8/1 NOTURNO
DORIVAL DOS SANTOS JUNIOR 830.512.9/1 NOTURNO
ELIENE FERREIRA MARQUES 830.853.5/1 NOTURNO
ELIENE MOREIRA GONÇALVES 830.856.0/1 NOTURNO
GRACIETE HENRIQUES MADEIRO 60023265 NOTURNO
HELBER ROGER PEREIRA DA SILVA 831.579.5/1 NOTURNO
JANAINA NASCIMENTO 831.624.4/1 NOTURNO
JOÃO PAULO MARGIOTTI 831.861.1/1 NOTURNO
JOELMA MARIA DOS SANTOS 831.912.0/1 NOTURNO
JOSÉ CARVALHO ROCHA FILHO 604.730.1/3 NOTURNO
JOSEFA TAVARES DE SOUZA SANTOS 831.811.5/1 NOTURNO
JULIANA PEREIRA CUNHA 831.950.2/1 NOTURNO
LIGIA BERNE 832.465.4/1 NOTURNO
MAGDA PEREIRA DA CONCEIÇÃO VIEIRA 832.670.3/1 NOTURNO
MARCOS DONISETE NICOLETI 832.761.1/1 NOTURNO
MARIA DE LOURDES PIMENTA 619.216.5/3 NOTURNO
THALITA JÓIA DE LIMA 834.915.1/1 NOTURNO
ADRIANA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 829.180.2/1 NOTURNO
CLAUDIA CRISTINA BALAN CARVALHO 836.576.8/1 NOTURNO
DARC MARILIZ CANDIDO DA LUZ 830.617.6/1 NOTURNO
ELIENE DE SOUZA FLORES 830.852.7/1 NOTURNO
KARINA BARBOSA 831.996.1/1 NOTURNO
MARILIA MARIA FERREIRA LIMA ARAUJO 833.283.5/1 NOTURNO
MOISES PEREIRA COSTA 833.458.7/1 NOTURNO
MONICA MARIA SOARES DA MOTA 833.480.3/1 NOTURNO
REGIANE PEREIRA DA SILVA 833.981.3/1 NOTURNO
ROSANGELA FREITAS DO NASCIMENTO 834.700.0/1 NOTURNO
SANDRA REGINA TEIXEIRA DA SILVA 834.357.8/1 NOTURNO
SUELI MISSAYO SUGURO 835.015.9/1 NOTURNO
VERA LUCIA GOMES DE ANDRADE CARDOSO 835.348.4/1 NOTURNO
VERONICE DOMINGOS CORDEIRO 700.880.5/2 NOTURNO
ZILDA VIEIRA SANT'ANA 565.540.4/2 NOTURNO
EDILEUZA RODRIGUES CARDOSO DE ROSSI 830.654.1/1 NOTURNO

DIA 12/02/2018 (SEGUNDA - FEIRA) - TÉCNICOS EM IMO-
BILIZAÇÃO ORTOPÉDICA
NOME RF PERÍODO
EDNILSON DE SOUZA 835.507.0/1 DIURNO
DANIELA GONÇALVES 60026253 NOTURNO

DIA 13/02/2018 (TERÇA - FEIRA) - MÉDICOS
NOME RF/RG ESPECIALIDADE PERÍODO
ALBERTO OCAMPO MACEDO 704.553.1/2 INTENSIVISTA ADULTO DIURNO
ALEX VICENTE GUERRA ALVARADO 829.035.1/1 ORTOPEDIA DIURNO
JULIANA MIGUITA E SOUZA 831.945.6/1 PEDIATRIA DIURNO
LAZARO ANTONIO DOS SANTOS 571.833.3/2 GINECOLOGIA DIURNO
LILIAN MANTZIOROS 6295240/2 CLÍNICA MÉDICA DIURNO
LORLI TADEU BESSEGATO 60032245 CLÍNICA MÉDICA DIURNO
NILTON CHAKUR 5679095/1 PEDIATRIA DIURNO
NORBERTO SILBERSCHMIDT 5959462/2 CIRURGIA GERAL DIURNO
RENILCE GONCALVES PEDROSA 60031694 PEDIATRIA DIURNO
ALBERTO OCAMPO MACEDO 704.553.1/2 INTENSIVISTA ADULTO NOTURNO
ALEX VICENTE GUERRA ALVARADO 829.035.1/1 ORTOPEDIA NOTURNO
HAROLDO FALCAO FERREIRA 6414206/1 ANESTESIA NOTURNO
JOSE NOGUEIRA DA COSTA 23780 CIRURGIA GERAL NOTURNO
LUIS ROBERTO DE SOUZA 110873099 CLÍNICA MÉDICA NOTURNO
MARIA ERISAN DA COSTA 60031703 ANESTESIA NOTURNO
MUCIO HENRIQUE FRANGE DA CUNHA 5218071/2 CLÍNICA MÉDICA NOTURNO
NILTON CHAKUR 5679095/1 PEDIATRIA NOTURNO
NORBERTO SILBERSCHMIDT 5959462/2 CIRURGIA GERAL NOTURNO
VICENTE CANDIDO JUNIOR 835.392.1/1 CIRURGIA GERAL NOTURNO

DIA 13/02/2018 (TERÇA-FEIRA) - ENFERMEIROS
NOME RF PERÍODO
CENIRIA DE OLIVEIRA CAIRES 662.614.9/2 DIURNO
EDINIR CORREIA LIMA MANCINI 553.654.5/2 DIURNO
ELIONORA MENDES LEAL 703.281.1/2 DIURNO
ERICA MAYUMI MATSUBARA 830.894.2/1 DIURNO
MAGALI FERREIRA DE OSÓRIO 60023279 DIURNO
MARIA JANICE DA SILVA DE OLIVEIRA 833.015.8/1 DIURNO
ELISANGELA APARECIDA MOREIRA DE ARRUDA 830.972.8/1 DIURNO
GUARACY ARAUJO DE OLIVEIRA 831.533.7/1 DIURNO
MARIA ALVES DE OLIVEIRA 833.158.8/1 DIURNO
QUELI CRISTINA MEIRELES 833.779.9/1 DIURNO
VIVIANE TELES RODRIGUES 835.200.3/1 DIURNO
ADRIANA APARECIDA DE FREITAS 829.181.1/1 NOTURNO
KILDARE SERRA AZUL LAET 783.322.9/2 NOTURNO
LEANDRO MORAIS DO CARMO 716.719.9/2 NOTURNO
LISANDRA CASTELLI BAKK 832.163.9/1 NOTURNO
MARIA ELIANA BONVICCINI QUIARATTI 704.417.8/2 NOTURNO
MARIA LOPES MOREIRA SANTOS 613.832.2/4 NOTURNO
SANDRO SILVA LEITE 834.384.5/1 NOTURNO

DIA 13/02/2018 (TERÇA - FEIRA) - TÉCNICOS E AUXILIARES 
DE ENFERMAGEM
NOME RF PERÍODO
SUELI FERREIRA FIGUEIREDO 596.053.3 / 2 DIURNO
ABGAIR DE LOURDES DINIZ 829.136.5/1 DIURNO
ADRIANA MARIA GUIDES CANDIDO 829.225.6/1 DIURNO
APARECIDA DA SILVA NERY DOS SANTOS 829.849.1/1 DIURNO
CELIA FEITOSA DA SILVA MONTEIRO 829.610.3/1 DIURNO
CHRISTIANE LUCIA DA SILVA LEAL 830.220.1/1 DIURNO
ELIZETE RIBEIRO DE FIGUEROA SOUZA 703.309.5/2 DIURNO
FABIANA GARCIA SANCHES 831.041.6/1 DIURNO
FLAVIA SIQUEIRA SPECIAN 831.335.1/1 DIURNO
FRANCISCO VAGNER DE OLIVEIRA 783.941.3/1 DIURNO
JUNIA MARINA DA SILVA PEREIRA 832.047.1/1 DIURNO
MARGARIDA GOMES 832.729.7/1 DIURNO
MARLENE FRANCISCA DA SILVA 833.443.9/1 DIURNO
ROSANGELA SOARES PENHA 834.341.1/1 DIURNO
SONIA MARIA MATIAS 834.933.9/1 DIURNO
VANDA DOS SANTOS NUNES 720.678.0/2 DIURNO
VERONICA LOURENÇO DE NORONHA 835.377.8/1 DIURNO
ALEXANDRE TOMÉ DOS SANTOS 828.932.8/1 DIURNO
ANA LÚCIA DO NASCIMENTO MELO 829.551.4/1 DIURNO
ANICE APARECIDA LOZADA DE ARAUJO 811.334.3/2 DIURNO
AUREA SILVIA ALECRIM MIRANDA 829.894.7/1 DIURNO
CLAUDIA GOMES RIBEIRO 830.006.2/1 DIURNO
ELIANE DO NASCIMENTO MELO 830.781.4/1 DIURNO
ELIETE MACIEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE 830.863.2/1 DIURNO
FABIANA FERREIRA DO NASCIMENTO SANTOS 831.039.4/1 DIURNO
JOEL TEMÓTEO 575.363.5/1 DIURNO
JOSÉ APARECIDO DA SILVA 832.006.3/1 DIURNO
LUCIANE APARECIDA DA SILVA 832.435.2/1 DIURNO
LUCILENE HONORIO DE SOUZA PINHEIRO FELISBINO 60022200 DIURNO
MANUELA TOSO DE OLIVEIRA SILVEIRA 832.716.5/1 DIURNO
MARIA APARECIDA CARVALHO DE ANDRADE 833.186.3/1 DIURNO
MARIA HELENA LIMA PINHO 835.552.5/1 DIURNO
MARIA TERESA DO NASCIMENTO RODRIGUES 632.657.9/1 DIURNO
PRISCILA APARECIDA DA SILVA 833.820.5/1 DIURNO
REBECA APARECIDA DE ANDRADE TORRES 833.954.6/1 DIURNO
REGIANE DA SILVA LOPES 833.976.7/1 DIURNO
SÉRGIO SEDOR 790.067.8/2 DIURNO
SIMONE LOPES DE SOUSA 834.767.1/1 DIURNO
TEREZA PAES DA COSTA 532.228.6/1 DIURNO
VANESSA DE OLIVEIRA NEIVA 835.224.1/1 NOTURNO
ALCIONE BARBOSA 829.106.3/1 NOTURNO
ANA CRISTINA LACERDA SILVA 829.526.3/1 NOTURNO
CREUSA FERREIRA CAETANO 704.527.1/3 NOTURNO
CRISTIANE EVA DOMINGOS 830.279.1/1 NOTURNO
EDMUNDO FERREIRA DOS SANTOS 830.356.8/1 NOTURNO
FÁTIMA APARECIDA PAULY 831.147.1/1 NOTURNO
GEREMIAS FAUSTINO DA PAZ 831.292.3/1 NOTURNO
HELIA MARIA BRITO DOS SANTOS 831.611.2/1 NOTURNO
INES DELUCA DO NASCIMENTO 831.747.0/1 NOTURNO
JUVANI ALVES DE SOUZA 835.530.4/1 NOTURNO
LUCIANA CRISTINA BARBOSA 832.307.1/1 NOTURNO
MARCOS ANTONIO OLIVEIRA 832.756.4/1 NOTURNO

 COMUNICADO
A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de Serviços e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, divulga a relação dos 

estagiários CONTRATADOS no período de 1/1/18 a 31/1/18
NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE ADITAMENTO
ANDRÉ ALEXANDRE PEREIRA CAMILLO 38.741.589-0 22/1/18 A 31/12/18 EE PROF. RAUL CARDOSO DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO
BRUNA RIBEIRO ALVES 42.684.802-0 8/1/18 A 7/1/19 IFSP GEOGRAFIA
DENIS FELIPE PIMENTEL 36.060.675-1 22/1/18 A 21/1/19 USP GEOGRAFIA
GABRIEL MELZANI FERREIRA 39.781.312-0 19/1/17 a 18/1/18 SESI ENSINO MÉDIO 19/1/18 A 31/12/18
GEOVANA BARRETO DE ALMEIDA 155.722.697-0 15/1/18 A 14/1/19 FMU DIREITO
JUAN ROMA DE SANTANA 38.950.194-3 22/1/18 A 31/12/18 EE SÃO EVANGELISTA ENSINO MÉDIO
JULIANA DE OLIVEIRA ALDEIA 39.251.852-1 15/1/18 A 14/1/19 EE PROF. ROMULO PERO ENSINO MÉDIO
KAMILA AYURI TEOI 36.170.735-6 8/1/18 A 31/12/18 FIAM FAAM ARQUITETURA E URBANISMO
MARISDALVA RODRIGUES DE BRITO 28.460.664-9 8/1/18 A 7/1/19 ZUMBI DOS PALMARES ADMINISTRAÇÃO
MATEUS JOSÉ DA SILVA 37.976.267-5 22/1/18 A 31/12/18 EE PROFA. ARACY LEME DE VEIGA RAVACHE ENSINO MÉDIO
PAULA ROCHA E SILVA HERMANN 33.585.585-4 16/1/17 A 15/1/18 ESCOLA DA CIDADE ARQUITETURA E URBANISMO 16/1/18 A 31/12/18
PEDRO YUJI ALVES 54.158.595-2 16/1/17 A 15/01/18 16/1/18 A 31/12/18
VITOR EMANOEL DE BRITO ASSIS 37.590.847 22/1/18 A 31/12/18 EE CAETANO DE CAMPOS ENSINO MÉDIO

A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de Serviços e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, divulga a relação dos 
estagiários DESLIGADOS no período de 1/1/18 a 31/1/18
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DESLIGAMENTO
BEATRIZ DE MELO FUTIGAMI 38.187.664-0 18/9/17 A 17/9/18 SENAC DESIGN GRÁFICO 11/1/18
ROBERTA CANHASSI CORIGLIANO 52.458.324-9 17/7/17 A 16/7/18 MACKENZIE ENGENHARIA CIVIL 21/1/18

ESTAGIÁRIOS COM TÉRMINO DE T.C.
NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO CURSO DATA DE TÉRMINO
NATALIA SILVA 52.502.442-6 4/1/16 A 3/1/18 ANHANGUERA ADMINISTRAÇÃO 3/1/18

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SER-
VIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
RF NOME QQ DATA
63 Bruna Keylla Luis da Motta 1º 03/01/2018
62 Alessandra Cristina da Silva 1º 03/01/2018

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
ANTERO GARCIA DE SA BARRETO 93002436183 07/02/2018
DANIEL NEVES SANTOS 799696749 05/02/2018
GETULLIO PISA CARNEIRO 14264286 02/02/2018
MARIANA KEIKO MORIOKA 289332709 05/02/2018
RAMON MOTTA DA SILVA BRITTO 13503108 05/02/2018
RICARDO PEREIRA COIMBRA 3148945 02/02/2018
STEFANO FRANCO MINOHARA 568298159 05/02/2018
TINAI ANDRADE LIMA 1281462497 01/02/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
ROSELI SANTOS OLIVEIRA 541864531
VINICIUS DA ROSA ARAUJO 478779550 02/02/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

DIRETOR DE ESCOLA
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
ADRIANA CONCEICAO DE MELO 212139496 02/02/2018
CINTIA CELESTINO BRAGA 425443358 02/02/2018
CLAUDIO PEREIRA DA SILVA 16474253 05/02/2018
CRISTINA FONSECA BERES ALVES DOS SANTOS 11.749.058-1 06/02/2018
CRISTINA MARIA DE JESUS LIMA 36.033.994-3 06/02/2018
DALVA DA PAIXAO SOUZA 2246951 05/02/2018
DEBORA MARTINS MORALES AFFONSO 16515732 06/02/2018
EDINETE SILVA RODRIGUES SILVERIO 33.995.740-2 05/02/2018
EWERTON MENEZES FERNANDES DE SOUZA 406216782 02/02/2018
MAURICIO DE GREGORIO SANTANA 335971842 02/02/2018
PATRICIA DE OLIVEIRA SOBRAL 431165270 02/02/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL 

- APTO
Nome RG Data
ANGELA NUNES CARDOSO 36495945-9
CAIO FERRARI 20.762.999-7
CAIO REINA LOTUFO 47.895.721-X 05/02/2018
CÍCERO LEITE LINHARES 28028581-4 02/02/2018
CINTHIA DE SOUZA BEZERRA 47364404-6
DIEGO AUGUSTO DA SILVA MOREIRA 325524300 18/12/2017
ELIZABETH AMICUCCI 17695376-0
ELLEN PINHO MARQUES MENDES 021674954-9 07/02/2018
ERIVELTON DE BRITO SILVA 33485820-3
EUCILENE SILVA 183039634 02/02/2018
GABRIELA GRANDIZOLI SANTOS 43716302-7 05/02/2018
GIOVANE PAZUCH 57879165-1 06/02/2018
HERIVELTON SILVA DE LIMA 44354193-0 02/02/2018
IRIS DYONE SOARES BARBOSA 43871523-8
JULIANA LEITE SCHIAVONI 43825944-0
LEILA MARIA CRUZ 16269085X 07/02/2018
LUCIANA LILIAN DE MIRANDA 24299293-6
MARCO ANTONIO MARTIN MIGLIANO 84903582 02/02/2018
MARCOS APARECIDO DE SATELES 20150588-5 05/02/2018
NATALIA DOS SANTOS QUEIROZ 427407497
RAQUEL CLAVIJO DALMAU 41.935.094-9 05/02/2018
REGINALDO CORREA DA SILVA 9350672-7 05/02/2018
VANIA TADEU PACCICO 18823981-9 02/02/2018
WLADEMIR CALDERONI 5429133-1 07/02/2018


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-08T01:42:03-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




